Saffar veya Abdullah b. Asfar)
alan fırka Asfariyye ve Ziyadiyye diye de
anılmıştır (Makrlzl, ll, 354). Ebü'I-Hasan ei
Eş'arl'ye göre Haricller'in ana fırkalarından
biri olup Ezarika, Necedat ve İba.zıyye dı
şındaki bütün Harici alt fırkaları ondan tü
remiştir ( Makalat, s. ı o ı ) . Haridier'in 64
(683) yılında çeşitli fırkalara ayrılması üze
rine Ezikika'nın lideri Nafı' b. Ezrak'ın Bas
ra Haridleri'n~ gönderdiği bir mektup İbn
Saffar ile lbn lbaz arasında ayrılığa yol aç
mış ve Sufriyye'nin fırkalaşmasını hızlan
dırmıştır. Bazı kaynaklarda Mirdas b. Udey
ye fırkanın ilk imamı olarak anılır (Bağda
di, s.

75, 128). Sufriyye önce Salih'in, ardından
Şeblb'in ölümüyle Irak bölgesindeki gücü
nü kaybederken Kuzey Afrika'da kuwet
lendi. Burada siyasi idarelerden uzakta bu
lunması ve mutedil görüşlere sahip olma
sı sayesinde Serberiler arasında hızla ya
yılma imkanı buldu; kabile reisierinin ve
ileri gelenlerin 122 (740) yılı civarında ken
dilerine katılmasıyla güç kazandı. Ebu Kur
re'nin Tilimsan'da Sufrlliderliğini ele ge
çirmesi ve 12S'te (743) "emlrü'l-mü'minln"
unvanıyla anılması da fırkayı biraz daha
kuwetlendirdi. Ebü'I-Kasım'ın 140 (757) yı
lında Sufriyye'nin imamı olmasıyla birlikte
birçok kabilenin kendilerine katılması sağ
landı; nihayet Abbas! idaresinden uzakta
Midrarller Devleti'nin temeli atıldı. Yine
bu dönemde Sufriyye'ye mensup Berberl
ler, Tilimsan'da küçük bir devlet kurdular.

Bu se
beple Sugür şehirleri yeniden tamir ve tah
kim edilmeye başlanmıştı. 139'da (756-57)

Sugür ve el-Cezire Valisi Abdülvehhab b.
İbrahim , MansOr'un emri üzerine Hasan b.
Kahtabe et-Ta! ile birlikte Malatya'ya git
miş. şehri tahkim ederek buraya Horasan
lı askerler yerleştirmiştir. 141-142 (758-
759) yıllarında Adana tahkim edilmiş ve
Salih b. Ali b. Abdullah idaresinde şehre
Horasanlı birlikler yerleştirilmiştir. HarO
nürreşld , t aht a çıktığ ı 170 (786-87) yılın
dan itibaren sınır şehirlerini tahkim ettir
diği gibi Menbic, Dül Ok, Ra'ban. Kürus, An
takya ve Tizin'i Kınnesrin 'den ayırıp Cün
dilavasım veya kısaca Avasım adıyla mos
takil bir bölge haline getirmiş , burayı ta
mamen askeri teşkilata bağlayarak müs
tahkem noktalarına savaş birlikleri yerleş
tirmiştir (Belazürl, s. 180, 22 3; Taberl, Vlll ,
234; ayrı ca bk. AV ASlM) 171 (787) yılı ya
zında HarOnürreşld'in emriyle Bizans se
ferine çıkan Herseme b. A'yen aynı zaman
da Tarsus'un tahkimiyle de görevlendiril
mişti. Herseme bu görevi EbO Süleym
Ferec el-Hadım et-Türkl'ye vermiş , şehrin

iman tamamlanınca buraya çeşitli bölge-

SUGOR

lerden askeri birlikler getirilip yerleştiril
miştir. İlk grup Horasan lı 3000 kişiden oluş
maktaydı. 180'de (796) Aynizerbe tahkim
edilmiş , 193-194 (809-810) yıllarında Ada
na imar ve tahkim edilerek askeri birlik
ler iskan edilmiştir. Bu görevi yerine geti
ren EbO Süleym et-Türki, Sugür arnili olup
Emin döneminde de görevinde kalmıştır.

Me'mOn 213'te (828) oğlu Abbas'ı ei-Cezl
re, Sugür ve Avasım valiliğine tayin etmiş,
iki yıl sonra bizzat ordunun başında Bi
zans seferine çıkmıştır.